
 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SANGÃO 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2024  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024 

 

O MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC, através do Prefeito Municipal, comunica aos interessados que, 

em virtude de falha na parametrização da plataforma de compras públicas, fica PRORROGADA a 

data de abertura do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2024 na modalidade de PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 032/2024, que tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a 

proposta mais vantajosa para futura e eventual contratação de empresa especializada para 

fornecimento de licença de uso de software de gestão escolar integrada para a Secretaria de 

Educação, Esporte, Cultura e Turismo do Município de Sangão/SC, conforme as especificações 

mínimas constantes no edital, termo de referência e demais anexos.  

O certame fica prorrogado para o dia 23 de julho de 2024, às 10h00min (horário de Brasília), e as 

propostas deverão ser cadastradas por meio de sistema de compras eletrônicas no sítio 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br até às 09h59min do dia 23/07/2024. O edital e seus 

anexos encontram-se disponíveis na página web do Portal de Compras Públicas, endereço 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br e na página eletrônica do Município de Sangão, 

endereço: https://www.sangao.sc.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos 

pelo telefone (48) 3656 3500 ou pelo e-mail: licitacao@sangao.sc.gov.br, em horário de expediente.  

Sangão/SC, 17 de julho de 2024.  

CASTILHO SILVANO VIEIRA 

Prefeito Municipal 

 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.sangao.sc.gov.br/

